

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 | Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1

Dispensa



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO 2021-2024

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Canarana, Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RECONHECE na da lei de licitações, RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no processo administrativo nº 01130123, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto na Lei 14.133/21 inciso II do artigo 75, para Aquisição de Matérias de Led (Luminárias, refletores e Lâmpadas) para substituição das lâmpadas de mercúrio da rede de iluminação publica desta municipalidade. HOMOLOGANDO o procedimento e ADJUDICANDO o objeto licitado a empresa RAS LED MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA, CNPJ. 34.780.017/0002-01, com endereço na Rua Luiz Viana, 640, Centro, CEP. 48.360-000 — Acajutiba-Bahia, para que produza os efeitos legais. Notifique-se a adjudicada para contratação, e promova as publicações necessárias.

Canarana-Bahia, 13 de janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE Ezenivaldo Alves Dourado Prefeito Municipal

Compromisso com a Rabaha

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 | Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

GESTÃO 2021-2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01130123

Ao décimo terceiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, por determinação do Excelentíssimo Senhor Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana – Bahia, em cumprimento a Lei 14.133/21, após despacho, autoriza a publicação, na Imprensa Oficial do Município, do processo de Dispensa de Licitação Nº 01130123, tendo como objeto: Aquisição de Matérias de Led (Luminárias, refletores e Lâmpadas) para substituição das lâmpadas de mercúrio da rede de iluminação publica desta municipalidade, a empresa RAS LED MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA, CNPJ. 34.780.017/0002-01, com endereço na Rua Luiz Viana, 640, Centro, CEP. 48.360-000 – Acajutiba-Bahia, no valor de **R\$ 52.163,00 (cinquenta e dois mil, cento e sessenta e três reais).** - Dotação Orçamentária Órgão:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	2.05.01	Secretaria de Infraestrutura
PROJETO DE	15.122.0008.2079	Manutenção da sec.de infraestrutura e
ATIVIDADE		serviços públicos
ELEMENTO DE	33.90.30.00	Mat. de Consumo
DESPESAS	1940, H.E.S. 1861, 1941	
FONTE DE RECURSO	500	Recursos não Vinculados de Impostos

Processo de Dispensa de Licitação fundamentado na Lei 14.133/21 inciso II do artigo 75. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Geinatan Marques Almeida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Canarana-Bahia, 13 de janeiro de 2023.

Compromisso com o trabalho

Geinatan Marques Almeida Presidente CPL

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município

terça-feira, 7 de fevereiro de 2023 | Ano VII - Edição nº 00886 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 2021-2024 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 02130123

CONTRATADA: RAS LED – MATERIAIS E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA, CNPJ. 34.780.017/0002-01

Constitui objeto do presente Contrato, Aquisição de Matérias de Led (Luminárias, refletores e Lâmpadas) para substituição das lâmpadas de mercúrio da rede de iluminação publica desta municipalidade, conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na Lei 14.133/21 inciso II do artigo 75.

VIGÊNCIA: 30/03/2023.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO	02	Poder Executivo
UNIDADE	2.05.01	Secretaria de Infraestrutura
PROJETO DE	15.122.0008.2079	Manutenção da sec.de infraestrutura e
ATIVIDADE		serviços públicos
ELEMENTO DE	33.90.30.00	Mat. de Consumo
DESPESAS		
FONTE DE RECURSO	500	Recursos não Vinculados de Impostos

PREFEITURA MUNICIPAL DE

oromisso com o tiabalho

VALOR TOTAL:

R\$ 52.163,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS).

DISPENSA DE LICITAÇÃO: nº 01130123

Canarana/BA, 13 de janeiro de 2023

Felipe Alves Torres Responsável pelas Publicações

Av. Rio Branco, S/N - Centro - Canarana/BA CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br